ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 21.02.2019 № 62-П

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области

от 21.02.2019 № 62-П «Об утверждении Порядка предоставления иных

межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета

на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

в части выполнения мероприятий по обеспечению безопасности дорожного

движения» следующие изменения:

1.1. В заголовке к тексту, пункте 1 постановления и заголовке

прилагаемого Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов

местным бюджетам из областного бюджета на содержание автомобильных

дорог общего пользования местного значения в части выполнения мероприятий

по обеспечению безопасности дорожного движения слово «Порядок» заменить

словами «Методика распределения и правила» в соответствующем падеже.

1.2. В пункте 2 постановления слова «министерство информационных

технологий и связи» заменить словами «министерство транспорта».

1.3. Утвердить, изменения в Методике распределения и правилах

предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам

из областного бюджета на содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения в части выполнения мероприятий

по обеспечению безопасности дорожного движения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 01.01.2021.

Председ
Кировск

МВАНИЯ
урин

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства
Кировской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в Методике распределения и правилах предоставления иных

межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета
на содержание автомобильных дорог общего пользования местного

значения в части выполнения мероприятий по обеспечению
безопасности дорожного движения

1. Заменить по всему тексту слова «министерство информационных

технологий и связи» словами «министерство транспорта» в соответствующем

падеже.

2. В пункте 1 слово «Порядок» заменить словами «Методика

распределения и правила», слова «(далее — Порядок) определяет правила»

заменить словами «(далее - Методика распределения и правила) определяют

порядок».

3. Внести в пункт 2 следующие изменения:

3.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются министерством

транспорта Кировской области бюджетам муниципальных районов (городских

округов, муниципальных округов, городских поселений) Кировской области

(далее — муниципальные образования), на автомобильных дорогах местного

значения которых в соответствии с действующим законодательством

установлены специальные технические средства и (или) в отношении которых

министерство транспорта Кировской области принимает решение

о необходимости установки специальных технических средств,

на осуществление дорожной деятельности на автомобильных дорогах местного

значения в части оплаты услуг по установке, содержанию и обеспечению

работы специальных технических средств, включая их оснащение,
обслуживание и модернизацию, а также содержания и (или) аренды

необходимых для функционирования специальных технических средств

каналов связи, оплаты услуг связи и расходов, связанных с обработкой

и рассылкой постановлений органов государственного контроля (надзора)

об административных правонарушениях в области дорожного движения,

выявленных с помощью специальных технических средств».

3.2. В абзаце «Размер иных межбюджетных трансфертов определяется

в соответствии с методикой расчета размера межбюджетных трансфертов

местным бюджетам из областного бюджета на содержание автомобильных

дорог общего пользования местного значения в части выполнения мероприятий

по обеспечению безопасности дорожного движения согласно приложению»

слова «методикой расчета размера межбюджетных трансфертов» заменить

словами «методикой расчета размера иных межбюджетных трансфертов».

4. Пункты 3 и 4 изложить в следующей редакции."

«3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах сумм,

утвержденных законом Кировской области об областном бюджете

на соответствующий финансовый год, в пределах доведенных лимитов

бюджетных обязательств, а также в соответствии с кассовым планом,

утвержденным в установленном порядке, и с учетом отчетности и сведений,

указанных в пункте 9 настоящих Методики распределения и правил.

Перечисление иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета

в бюджет муниципального образования осуществляется в установленном

порядке.

Соглашением о предоставлении иных межбюджетных трансфертов,

заключаемым между министерством транспорта Кировской области

и администрацией муниципального образования (далее - соглашение), должны

предусматриваться условия предоставления иных межбюджетных трансфертов,

показатели результативности предоставления иных межбюджетных

трансфертов и их значения.

4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются при соблюдении

муниципальным образованием следующих условий:

4.1. Заключение соглашения в соответствии с типовой формой,

утвержденной министерством финансов Кировской области.

4.2. Предусмотренная частью 7 статьи 26 Федерального закона

от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее -

Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ) централизация закупок,

финансовое обеспечение которых осуществляется за счет иных межбюджетных

трансфертов.

Данное условие не распространяется на иные межбюджетные

трансферты, предоставляемые на финансовое обеспечение муниципальных

контрактов (договоров), заключаемых на основании пунктов 1, 4 и 9 части 1

статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ».

5. В пунктах 7, 10, И слова «настоящего Порядка» заменить словами

«настоящих Методики распределения и правил».

6. Дополнить пунктом 12-1 следующего содержания:

«12-1. Органы государственного финансового контроля осуществляют

проверку соблюдения муниципальным образованием целей и правил

предоставления иных межбюджетных трансфертов, установленных при

их предоставлении».

7. В абзаце втором пункта 13 слова «настоящего Порядка» заменить

словами «настоящих Методики распределения и правил».

8. Дополнить пунктом 13-1 следующего содержания:

«13-1. В случае если муниципальным образованием по состоянию

на 31 декабря отчетного финансового года не достигнуты установленные

соглашением значения показателей результативности предоставления иных

межбюджетных трансфертов, то до 1 мая года, следующего за отчетным

финансовым годом, из бюджета муниципального образования в областной

бюджет подлежат перечислению средства, рассчитанные по формуле:

Е
v;’ =Yc xi=l

n C хтф \
l-iE-

Ч N-y
где:

Vi объем средств, подлежащий возврату из бюджета муниципального

образования в доход областного бюджета;

Vic - размер иного межбюджетного трансферта, предоставленного

бюджету муниципального образования в отчетном финансовом году, без учета

размера остатка иного межбюджетного трансферта, не использованного

по состоянию на 1 января отчетного финансового года, потребность в котором

не подтверждена главным распорядителем средств областного бюджета;

Ni — фактическое значение целевого показателя результативности

предоставления иного межбюджетного трансферта;

Ni - плановое значение целевого показателя результативности

предоставления иного межбюджетного трансферта;

п - количество показателей результативности предоставления иного

межбюджетного трансферта».

9. В пункте 15 слова «настоящего Порядка» заменить словами

«настоящих Методики распределения и правил».

10. Методику расчета размера иных межбюджетных трансфертов

местным бюджетам из областного бюджета на содержание автомобильных

дорог общего пользования местного значения в части выполнения мероприятий

по обеспечению безопасности дорожного движения изложить в новой редакции

согласно приложению.

Приложение

Приложение

к Методике распределения и
правилам

МЕТОДИКА
расчета размера иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам

из областного бюджета на содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения в части выполнения мероприятий

по обеспечению безопасности дорожного движения

Расчет размера иных межбюджетных трансфертов, в том числе

на оплату услуг по содержанию и обеспечению работы специальных

технических средств, включая их оснащение, обслуживание

и модернизацию, а также на содержание и (или) аренду необходимых

для функционирования специальных технических средств каналов связи,

оплату услуг связи и расходов, связанных с обработкой и рассылкой

постановлений органов государственного контроля (надзора)

об административных правонарушениях в области дорожного движения,

выявленных с помощью специальных технических средств

i-му муниципальному образованию (далее — размер иных межбюджетных

трансфертов), определяется по следующей формуле:

Si = Kui X Cui + Pi + Hi, где:

Si - размер иных межбюджетных трансфертов;

Kui — количество месяцев, в течение которых производится

обслуживание технических средств фото- и видеофиксации, работающих

в автоматическом режиме, установленных на автомобильных дорогах

общего пользования в i-м муниципальном образовании;

Cui - стоимость услуги по обслуживанию технических средств фото-

и видеофиксации, работающих в автоматическом режиме, установленных

на автомобильных дорогах общего пользования в i-м муниципальном

образовании, в месяц;

Pi - стоимость приобретения технических средств фото-

и видеофиксации, работающих в автоматическом режиме;

ni — стоимость почтовых расходов на рассылку уведомлений

о вынесении постановления о привлечении к административной

ответственности за нарушения в области безопасности дорожного

движения.